in mediocri cæcitate, in majore cæcos esse.  
in maxima insanire, Exerc. cxxi, i. subtilis pronunciat Scaliger. uti ipse Aristoteles, Metaphys. lib. ii, cap. i, ὡστερ, inquit, τὸ τῶν γυκτογένων μαλαγός τὸ Φέγυγά τοι εἶχε τὸ μεγάλημέραιν, τὸτο καὶ τὸτὸμετέρας ψυχῆς ἀπὸς περὶ τὴν Φύσιν Φαντασίαν πάντων. Quemadmodum vespertilio-  
num oculis ad lumen diei se habent, ita &  
intelleximus anima nostra ad ea quae omnium  
manifestissima sunt. Apparet autem vel  
ex hac Herberti vacillatione, non princi-  
paliter in suis Commentariis id ipsum a-  
gete, ut Religionem Naturalem stabiliat;  
sed, ut his actis cuniculis impium suum  
de labefactanda & oprimenta Revelata  
Religione consilium pertegat.

xxxvi. Verum ad priora revertamur.  
Utque patescat amplius, quam accurate  
veterum Paganorum vestigia legat no-  
ster ille Baro; eorumque placitis suam  
Theologiam accommodet, observabis  
porro, quod fidem & religionem Chri-  
stianorum ut novam passim traducat, pra-  
sertim libro de Veritate pag. 284. & opu-  
sculi de Causis Errorum Appendix po-  
strema

**Premantua.** IV, v. plane iterum confon-  
 miter antiquorum Gentilium praxi. Nam  
 & his CHRISTI Apostolorumque doctri-  
 na dicebatur διδαχὴ καὶ, doctrina nova,  
**Act. xvii, 19.** λόγος προφετεῖος, doctri-  
 na pura, & ξένη καὶ κανὴ θεοποκεία, re-  
 grina & nova religio. item διδασκαλία  
 nsa, καὶ δὲ καὶ τοῦ προφήτου Φανεῖα, doctrina  
 nova, heretici aut pudiustertius nasa, apud  
 Theophilum Antiochenum libro III ad  
 Autolycum, & Eusebium Hist. Eccl. lib.  
 V, cap. I, & lib. I, cap. II, IV, religio novella,  
 ante dies nasa propemodum paucos, apud  
 Arnobium lib. II, novellum commenti ge-  
 nus, error natus, dogma novellum, natum  
 post eructatos mille demum Consules ab urbe  
 Roma, apud Prudentium hymn. x, 37-  
 XIV, 404. 583. 407. edit. Weiz. superstitio  
 noua, apud Suetonium in Nerone cap.  
 XVI, & in Inscriptione veteri Hispanica a-  
 pud Gruterum pag. 238. quemadmodum  
 Christiani νοοῦσι audiunt Libanio Sophi-  
 sta, orat. pro Templis Gentilium, Noveli-  
 li, Gentilibus apud auctorem Commenta-  
 torum in Epistolas Paulinas, qui Ambro-  
 sio solent tribui, ad 1 Cor. I, 26. Super-  
 rimi,

ritus, apud Philastrium, Hæresium quæ  
sub Apostolis extiterunt LXI, καὶ τὸν γέροντα  
Diogneto, apud Justinum M. epistola ad  
eum idem, novellum nomen, Paganis apud  
Arnobium libro II. Confer quæ eamdem  
in rem leguntur apud Origenem lib. I  
contra Celsum, & Cyrillum Alexandri-  
num lib. VI contra Julianum.